

## Årsplan for miljømedarbejderne ved Vesterbro og Kgs. Enghave Lokaludvalg:

Det første halve år med miljømedarbejdere bør ses som en startfase, hvor alle involverede skal søge at afklare, hvordan vi udnytter de nye muligheder bedst muligt.

  opgaver vi er forpligtede til at udføre jf. samarbejdsaftaler og tilskud , eller som er nødvendige for at arbejdspladsen fungerer.  
=

Sydhavnstippen				
Aktivitet	Samarbejdspartnere	Målgruppe	Succeskriterier	Andre udførende
Partnerskabet Tippen Syder  FORPLIGTELSE	Grøn Sydhavn Naturgruppen, Udviklingselskabet By & Havn I/S, Danmarks Naturfredningsforening, Kbh., Friluftsrådet, Kreds Kbh., BUF, Center for Park og Natur, Lokale arbejdsgrupper, Fonden Agenda 21 Vesterbro/Sydhavn (Fonden)	Brugere af Tippen	Naturpleje og formidlings- arrangementer på Sydhavnstippen fortsættes på samme niveau som foregående år. Kgs. Enghave Lokaludvalg er tovholder for projektet og sikrer, at Tippen Syder fortsætter som et vitalt og effektivt samarbejdsforum, samt at diverse tilladelser, afrapporteringer mv. er i orden.	Se under samarbejds- partnere
Status for Sydhavnstippen	Det grønne Knæ, Grøn Agenda Sydhavn, Grøn Sydhavn Naturgruppen (nyt navn til en samlet gruppe), Danmarks Naturfredningsforening, Fonden o.a.	Borger- repræsentationen	Fastholdelse af status som rekreativt område og med sikring af naturindholdet.	Se under samarbejds- partnere
Plejeplan	Tippen Syder, Københavns Kommune, relevante fagpersoner		Støtte og back up for fagperson, der udarbejder en egentlig plejeplan for området.	Landskabs-arkitekt
Naturskole og bigård  FORPLIGTELSE	Naturvejledere fra KK, biavlere	Børn fra Sydhavn og Vesterbro Lokale borgere	Der tilbydes enkelte forløb til lokale skolebørn. Lokale borgere inspireres til selv at blive biavlere.	Se under samarbejds- partnere

Find vej i.....	Tippen Syder, en lokal skole, Dansk Orienterings-Forbund	Nuværende og kommende brugere af Tippen Lokale skolebørn og idrætslærere.	Der opsættes 'Find vej i'- orienteringsstolper på Tippen og udarbejdes kort, der inkluderer lokal skole. Såfremt projektets rammer tillader udførelse i 2012, vil det blive udskudt.	Kræver LU-medlemsdeltagelse + samarbejdspartnere.
-----------------	--	--	---	---

Træstubben: Vesterbro miljø- og naturværksted				
Aktivitet	Samarbejdspartnere	Målgruppe	Succeskriterier	Andre udførende
Miljø- og naturformidling	Daginstitutioner og børnehaveklasser på Vesterbro	3 - 7-årige børn	Naturvejlederen udfører miljø-og Naturformidling for min. 500 3 - 7-årige børn. Op til 600 børn i alt.	
Formidlingsopfølgning/erindringsplakat	Billedskolen	Daginstitutionsbørn, der har besøgt Naturværkstedet	Der uddeles en plakat om aktiviteterne i Naturværkstedet.	
Udvikling af Træstubbens udearealer	Center for Park og Natur		Der laves en sansegangsti ved Apostelkirken. Der plantes et 'spiseligt' træ i parken udenfor arealet.	Ekstern entreprenør. CPN.
Åben Have	Naboer til Naturværkstedet, beboere på Vesterbro, Træstubbens netværk.		Der gennemføres fire "åben have"-eftermiddage, hvor Træstubben er åben for social hygge, havepasning og præsentation af stedet.	
Selvstændige, eksterne brugergrupper	Lokale foreninger, organisationer, skoler og institutioner	Lokale foreninger, organisationer, skoler og institutioner	Værkstedets eksterne brugere fortsætter med at bruge stedet til arrangementer, undervisning mv. Der indgås nye aftaler i den udstrækning kommende brugere selv henvender sig.	Eksterne brugere.
Formidling om Træstubben	Journalister og skribenter på lokalaviser, relevante fagblade o.lign.	Lokale borgere, besøgende i bydelen, naturvejledere og andre relevante fagfolk	Min. en artikel i Vesterbro-Bladet og en artikel i relevant fagblad.	Skrivende i vores netværk.

Rådgivning og andre formidlings- og borgerrettede aktiviteter				
Aktivitet	Samarbejdspartnere	Målgruppe	Succeskriterier	Andre udførende
Rådgivning	Alle relevante	Lokale borgere	Der udarbejdes nyt koncept for åben rådgivning med fast ugentlig kontortid, således at den kan udføres på synlige og borgernære steder i begge bydele.	
Miljøfestival	TMF, Cykelsekretariatet, evt. DSB og Statoil	Lokale borgere	Lancering af kort med cykelruter og MP3-beskrivelser til download. Opsætning af manuelle cykelpumpestationer og oprettelse af en cykelplejeplads. Der arrangeres min. 1 event i fbm. disse tiltag. Lancering af at LU-ene har fået miljømedarbejdere.	Se under samarbejdspartnere
Træbeplantninger	Center for Park og Natur, TMF, skoler og institutioner. Lokale grundejere.	Lokale borgere, grundejere, skoler og institutioner.	Der informeres om aktuel pulje til 'private vejtræer'. Evt. koordineres samarbejde mellem forskellige parter i miljømedarbejdernes netværk.	Se under samarbejdspartnere
Blomstrende by	TMF Lokale borgere og foreninger, Skoler og institutioner	Skole- og daginstitutionsbørn Lokale borgere	Nuværende eksperiment med deltagelse af skolebørn forankres hos TMF og skolerne selv. Allerede finansieret projekt udføres med hjælp fra lokale foreninger.	Se under samarbejdspartnere
Udlånsladcykler		Lokale borgere	De 3 ladcykler udlånes min. 70 % af årets dage.	Alle ansatte i LU-ene
Genbrugsjulepynt	Skoler og børnekultursteder/kulturhuse.	Lokale børn og forældre.	Der inspireres til at lave julepynt af genbrugsmaterialer, mens selve udførelsen forankres hos skoler, institutioner mv.	
Juletræsflis på Vesterbro og i Sydhavn	Københavns Kommunes naturvejledere	Lokale borgere	Et flisarrangement i hver bydel forberedes. De foregår primo januar, hvor der flises mindst 150 træer, som borgerne selv kommer med. Min. 50 besøgende laver ting ud af træerne.	Selve arrangementet kræver deltagelse af LU-medlemmer.

MP3-filer til grøn audiowalk og cykelruter.	Vesterbro Bibliotek, relevante netsites.	Lokale borgere, besøgende	MP3-afspillere fra Gøn Audiowalk kommer til udlån fra Vesterbro bibliotek. Filerne til alle ture ligger til download under LUs hjemmesider. Der linkes til filerne fra min. 4 andre sites.	
PR	Lokalaviser	Lokale borgere	Min. tre miljø-arrangementer/projekter omtales i lokalaviserne.	Se under samarbejdspartnere

Interne og LU- og KK-rettede aktiviteter			
Aktivitet	Samarbejdspartnere	Målgruppe	Succeskriterier
Etablering af rammer <b>NØDVENDIG</b>	Fonden, TMF, diverse netværk.	Københavns Kommune Os selv	Opnåelse af faste kontaktpersoner i TMF og fonden. Opbygning af hensigtsmæssige interne arbejdsgange, samt oplæring i eksisterende arbejdsgange. Afklaring af mulighed for fortsat deltagelse i diverse netværk og foreninger. Arbejde med hjemmeside.
Back up for fagudvalgene	Sags-relevante partnere	Københavns Kommune Staten	Deltagelse i udvalgte høringsprocesser. Deltagelse pva. LU i relevante møder. Deltagelse ved relevante punkter i VBTB/TMU Vesterbro og i dele af BMU-møderne.
Årsplan for 2012 <b>FORPLIGTELSE</b>	Fonden, TMF	KK, Friluftsrådet, LU-ene, sekretariatet	Realistisk årsplan klar december.
Efteruddannelse <b>FORPLIGTELSE</b>	Friluftsrådet, skov & Naturstyrelsen, KK	Medarbejderne	Afslutning af naturvejlederveduddannelsen. Indføring i diverse KK-systemer.
Kontoret <b>NØDVENDIG</b>			Kontormøder og diverse korrespondance mv.

Udskydes til 2012:

Etablering af rammer	Diverse netværk.		Opdyrkning af samarbejder og tilknytning af flere frivillige.
----------------------	------------------	--	---

Greening af LU-ene		LU-ene og puljemiddelansøgere	LU-enes aktiviteter og forbrug gennemgås mhp. opnåelse af optimale miljøhensyn. Skema til puljemiddelansøgninger rettes til mhp. inkludering af miljøovervejelser.
--------------------	--	-------------------------------	---